



Forsvarets seniorforbund – avd. Rogaland

Medlemsinfo nr. 3-2024

Hei alle, vel overstått 17. mai og pinse!

Litt informasjon fra oss om det som har skjedd siden sist og det vi har foran oss.

FSF lederkonferanse i Oslo ble arrangert 6-7. mai. Der var stort sett representanter fra alle avdelingene i landet. Kjekt å treffe andre kollegaer, samt få litt innsikt i hva andre avdelinger har av aktiviteter og hvordan de er organisert. Konferansen hadde også mange interessante foredrag hvor nestkommanderende i Forsvarsstaben, kontreadmiral Bjørn-Erik Marthinsen bidro med status og utfordringer i Forsvaret fremover. Ikke overraskende er personellstatus noe som må gis kraftig oppmerksomhet fremover. Ellers er det fortsatt relativt mye innsats fra Forsvaret som går til støtte av Ukraina.

Leder FSF Jan Erik Thoresen pekte i sitt innlegg på utfordringer knyttet til rekruttering. Her kan vi alle bidra med å spre at organisasjonen er en sosial arena der medlemmer samles, vi har meget god kompetanse sentralt knyttet til pensjonsspørsmål og vi har et forbundskontor som jobber opp mot myndighetene for å ivareta våre opparbeidede rettigheter for pensjon. Jo flere vi er desto mer teller vi på «kjøttvekta»! Som Per Anders Volden sa på vårt medlemsmøte tidligere i vår: "Hvis alle verver en, så blir vi dobbelt så mange!!» Dette er en oppfordring som vi alle kan ta med oss og forsøke å få til. 😊

- **Hva har skjedd siden sist?**

Hva skjer på pensjonsfronten? Medlemsmøte 21. mars

FSFs nestleder Per Anders Volden, vår ekspert på området pensjon, gav oss en oversiktlig og nyttig gjennomgang av viktige tema.



Foto: Marie Gjelsvik - Forventningsfullt publikum

Postadresse:
KNM Harald Haarfagre, Madlaveien 345
4045 Hafersfjord
Hjemmeside: [FSF-Rogaland](https://www.fsf-rogaland.no)

E-post:
rogaland@fsforb.no

Org. nr: 984 039 735
Bankkonto: 3201 53 38945

Per Anders gav en fyldig informasjon om etterlattepensjon, trygdeoppgjøret 2023 og statsbudsjettet 2025. Alle disse områdene vil på en eller annen måte treffe våre lommebøker og er derfor nyttige å ha god kjennskap til. Når vi hadde fått kunnskap til livs, fortsatte vi med litt påfyll av smørbrød og kaffe.

Per Anders oppfordret sitt publikum til å ta kontakt hvis en har spørsmål om pensjon og/eller fremtidsfullmakt.

Unik samling kjøretøy - besøk på TS museet 11. april

Mange spennende, unike og artige farkoster var å se på dagens besøk. En entusiastisk gjeng møtte opp på TS museet som viste frem et stort mangfold av motoriserte kjøretøyer på minst to hjul. Lukten av olje og hydraulikk i lokalet vekket gode minner hos flere av oss. Mange av kjøretøyene er helt unike og i en meget god stand.

Etterpå forflyttet vi oss til Sele Mat på Jærhagen som gav magene våre smakfullt påfyll.



Foto: Terje Gjelsvik - Lekre tredetaljer



Foto: Terje Gjelsvik - Tandem traktor!



Foto: Marie Gjelsvik - Trivelig lunsj på Jærhagen

Odin Leirvåg ga oss nye innblikk i vår lokale krigshistorie 25. april

Odin Leirvåg holdt et engasjert og faktafylt foredrag om «Hvordan brukte tyskerne jagerflyene på Sola».



Foto: Marie Gjelsvik - Allierte fly brukte raketter uten sprengstoff for å senke tyske konvoier. Hensikten var å lage hull i skipenes skrog.

Odin Leirvåg, medforfatter av bokserien «Glimt fra okkupasjonen», ga oss definitivt ny innsikt i hvordan tyskerne kontrollerte sine jagerfly ut fra Sola. Sentralt her er hvordan tyskerne skaffet seg oversikt over de allierte luftstyrkers bevegelser og hvordan de kontrollerte egne jagerfly mot utpekte mål. Utvikling av radarteologi samt ulike peileutrustninger sto sentralt her.

Odin hadde publikums fulle oppmerksomhet i en god time! Han og hans forfatterkollegaer har uten tvil utført et betydelig arbeid for å skaffe seg innsikt i hvordan tyskerne utviklet sine planer og tekniske løsninger. Fasinerende og spennende var å høre denne ukjente delen av vår lokalhistorie. Til denne historien hører det også med at 650 allierte flybesetningsmedlemmer mistet livet i vårt lokalområde.



Foto: Terje Gjelsvik - Tett rundt bordene!

Tur fra Gramstadtunet med påfølgende lunsj 2. mai

Våren var her med finvær! Vi strakk litt på beina på en lett fottur.



Foto: Marie Gjelsvik - Godt med en liten hvil

En gruppe glade turgåere valgte forskjellige veier rundt Revholstjørn i nydelig vårvær. Alex fra Ukraina slo følge med oss og det ble snakket på både norsk og engelsk. Trivelig.

Etter en times tur kom vi alle til vårt felles mål - DNTs kafe på Gramstadtunet. Godt påfyll levert av kokk Arne og hyggelig samvær levert av våre kjekke medlemmer.



Foto: Marie Gjelsvik - Utsikt mot Dalsnuten en varm vårdag



Foto: Liv Unni Folven - Det beste man har, setter man på bordet!



Foto: Marie Gjelsvik - Gjengen samlet

Markering av frigjørings- og veterandagen 8. mai

Sjef KNM Harald Haarfagre inviterte oss til markering av dagen med avdelingsoppstilling i Madlaleiren samt foredrag om motstandsbevegelsen



Foto: Marie Gjelsvik

-
- **Aktiviteter**

Bli med på tur rundt Melsvatnet 13. juni



Foto: Marie Gjelsvik - Melsvatnet

Dagens drøs er en times tur i lett terreng rundt vatnet, totalt ca. 4 km.

En lett tur rundt Melsvatnet, vest for Ålgård, med innlagt lunsjpause står på dagens agenda.

Ta med termos med noe varmt å drikke og noe bite i. Lurt å ta med sitteunderlag.

Vi samles på parkeringsplassen (se link under) kl. 11.00. Påmelding til

Marie Gjelsvik mobil 911 20 880 eller epost marie.gjelsvik@lyse.net senest dagen før, 12. juni.

Link til parkeringsplass: <https://maps.app.goo.gl/NTuoy23UgZHB8h6J8>

Link til Turistforeningens side: <https://ut.no/tur/116962/melsvatnet-melsknuten/kart#13.52/58.72396/5.78522>

Vi ses!

Hilsen

Styret

Bli med på en opplevelsesrik tur 15. august til Jøssingfjord og Sogndalstrand

Årets sommertur går til det nyåpnede Jøssingfjord Vitenmuseum med historiske Hellenen på spaser avstand. Vi fyller på energinivået vårt i Sogndalstrand.



Jøssingfjord Vitenmuseum



Foto: Dalane folkemuseum hjemmeside

Årets planlagte dagstur går til det naturskjønne området rundt Jøssingfjord med det nyåpnede Jøssingfjord Vitenmuseum som mål. Også i år er vi heldige å få busstransport med sjåfør fra KNM Harald Haarfagre.

På vitenmuseet venter en guide på oss som skal ta med oss inn i lokalsamfunnets gruvehistorie og spennende krigshistorie. Vi vil også få se nærmere på historiske Hellenen. På Vitenmuseet gis det anledning til å se en interessant film om det tyske skipet Altmark og det som skjedde en februar dag i 1940.

Etter vårt besøk i Jøssingfjord vil vi rette snuten mot pittoreske Sogndalstrand. På kulturhotellets Cafe Folvik vil vi spise deres berømte fiskesuppe med tilbehør.

KNM Harald Haarfagre stiller som tidligere nevnt med transport og oppmøte blir i Madlaleieren med avreise kl. 0830. Forventet retur er ca 1630.

Behov knyttet til transporten finner vi gode løsninger på.

Det er fullt mulig å ta med seg gjester.

Vi inviterer til en hyggelig sommertur for medlemmer til kr. 300.- og for ikke medlemmer kr. 400.-. Dette inkludere transport, omvisning med film og lunsj.

Bindende påmelding til Terje Gjelsvik tlf. 458 89 054 eller mail terje.gjelsvik@lyse.net senest torsdag 27. juni. Betaling til konto 3201 53 38945.

Benytt anledningen til en sosial og interessant dag sammen med gamle og nye venner!
Meld deg/dere på!

Sommerhilen

Styret



Foto: Dalane folkemuseum hjemmeside - Hellenen



Foto: Marie Gjelsvik - Sogndalstrand

- **Annet**

Kaffetreff hver tirsdag kl. 1100

Minner om at Matværket på Kvadrat er sted for kaffetreffet hver tirsdag kl 1100. Du finner Matværket midt i Kvadrat en rulletrapp opp fra hovedinngangen, 1C i sør.

Her benker vi oss rundt bord som kan settes sammen alt etter hvor mange vi er. Hver og en kjøper det de vil selv i salgsdisken hvor du finner et variert tilbud alt fra vafler/lapper til en større lunsj varm eller kald, det hele til greie priser. En god start på dagen, med en drøs rundt bordet.

Nye medlemmer

Siden forrige medlemsinfo har vi gleden av å kunne ønske følgende nye medlemmer hjertelig velkomne i foreningen vår:

Frank Terje Aarrestad

Anne Sofie Snåsøy

Svenn Snåsøy

Arne Kjell Olsen

Nils Erik Hodneland

Sist, men ikke minst ønsker vi alle medlemmene våre en riktig god sommer! 🌻 🌈

På vegne av styret

Terje Gjelsvik

Leder